
 الجمهورية العربية السورية                                
 وزارة التعليم العالي                                    

 نياالمجلس الأعلى للتعليم التق   
 

 و م/2قرار رقم /        

 
 .   س المجلس الأعلى للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئي

 . 3611/ لعام  341بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 
 . 3131/ لعام 44/و على أحكام المرسوم التشريعي رقم 

 .31/4/3134على ما أقره المجلس الأعلى للتعليم التقاني بجلستو المنعقدة بتاريخ و   
 

 يقرر ما يلي :
 

  .3132-3134بدءاً من العام الدراسي  حلبتفتتح الكلية التطبيقية بجامعة   -أ  – 1مادة 
 في ىذه الكلية قسمي : دثيح  -ب
 تقانات الكترونية  - 3
 )التدفئة و التبريد و التكييف(ميكانيك   - 3
 . 3132-3134بدءاً من العام الدراسي  القسمين المذكورين فتتحي  -ج

 ينشر ىذا القرار و يبلغ من يلزم لتنفيذه .   -2 مادة
 
 

 العالي وزير التعليم                                                                                           
  نياس المجلس الأعلى للتعليم التقرئي                                                                            

 
 مالك محمد عليالدكتور         

 


